2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от  сентября  2019 года                                                                                                               №
О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского
поселения Сосновка от 23 ноября 2010 года № 34
В соответствии с  пунктом 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации от 5 августа 2000 года № 117-ФЗ, Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка                         от 23 ноября 2010 года № 34 «О земельном налоге на территории сельского поселения Сосновка» изложив подпункт 3 пункта 3 в следующей редакции:
«3) земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», - 0,3%;».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетени «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов